aut  de  Righo.  Verum  quiii  imle  ad  rem  nostram 
colligirajs?  nihil  omniiio.  Maluiinus  idcirco  loci 
vocabiituin  missum  lacere,alque  pro  lilteris  ptincta 
Bupponere.  Huic  abt)atia}  S.  Marlini  suljjecta.atque 
exlra  castrum  Far.T,  posi  a  jiixia  flumen  Viride 
cccurrit  quidein  ecclesia  S.  Nicolai  de  Myra,  cujiis 
nedum  vetepM,  s"d  et  recenliora  monumenta,  ipsa 
nimirum  Visitalionura  Acta  qu>B  anno  1716  et  1733 
litteris  consit:nata  sunt  meminere  Favet  vicinia: 
consonat  ecclesia;  nomen:  congruii  aedificii  vetustas; 

sed  repugnat  loci,quem  bulla;  copia  exhibet.desi  - 
gnalio:  nisi  forte  in  ipsamet  buUae  copia  mendurn 
excidisse  dicaraus. 

(87)  Utraquehaececclesia  extra  Civilellffl  castrum 

exstrucla.par  subitexcidium  ^dispariti-menevcntu. 

A.  ecclesiam  Sanctae  Luciao  de  monte  Morisco  (83)  ; 
apudSanclum  Vitum,monasteriumSancti  Angeli(84), 

ecclesiam  S.  Mariae  de  Penna  (8."J),ecclesiam  Sancti 
Nicolai  de  P...  (86),  opud  civilellam,  ecclesium 
Sanctae  Mariae,  et  Sancli  Juslini  (87  cum  terria  et 

vineis,  et  ibidem  villam,  el  possessio  terrarum  et 
vinearura:  apud  collem  Macinarura,ecclesiain  Sancti 

Petri,  ecclesiam  Sancli  Angeli,  ecclesiara  Sancti 
Sylvestri,  ecclesiam  Sancli  Qnirici  [leg.  S.CIerici], 

ecclesiara  Sancti  Pauli  (88), et  ibidem  possessio  ter- 
rarum  :  Apud  Pr...a  (89),  ecclesiam  Santae  M.iriae 

de  lo  Casale,  ecclesiam  Sancti  Petri :  apud  Laro- 
mam  (90)  ecclesiara  S.  Mariae,  ecclesiara  Sancli 

Petri  (91)  ;  ecclesiam  Sanctae  Mariae  de  Plano  (92) 

-ancta;   Marlae  de  Plano  (93J,   ecclesiara    Sanclffl 

B  Quffi  enira  S.  Mariae  litulo  offerlur,  novis  ac  solidis 
insiaurata  parietibus,  e  ruinis  surrexit;  quae  vero 
D.  Jiistiiio  dicata  eral,  jacet  ri.inis  abruia,  astcr- 
nuraque  jacebii ;  hinc  anno  1598,  providusvisilator, 
diruli  sacelii  titulura  in  proximam  eccksiam 
S.  MKriaj  de  Laude  translerri  curavit,  Consulantur 
ejusdem  Visitalionis  Acla  fol.  16.  Ex  utriu^que 
ccjlesiae  reditibus  unuin  coaluil  ecclesiasticum 

beneficium,  cujusad  capitulura  Valicanum  specldt 
collatio. 

(88)  Quae  sub  uno  contextu  norainantur  ecclesiae 
nuraero  quinque  incolle  Macinarum  positaj,exi^tunt 
omnes.ac  cerlum  quolannis  mens;e  Vuticanae  l.asi- 
lic;e  persolvunt  canonem.  Gonsulatur  inventariura 
an.  1593,  lol.  116. 

(89)  Perj^iena  vocis  lectio  loci  notitiam  eripit. 
Ignotus  locus  in  causa  est,  ut  qu"w  illi  proximae numeruntur  ecclesiae  nobis  adhuu  sint  inacessaj.In 

tanta  eccle.siarum  inultitudinequae  sub  iisdem  voca- 
C  bulis  sese  nobis  offert,  certum  statamque  definire, 

ni  locorum  vicinia  faciem  prffiferal,  res  est  plena 
pericuii ;  cognomen  deUo  casale,  quod  ccclesiae 
S.  Mariae  adjicitur  nondum  occurrit.  Si  meliora 
succurrent  indicia,  dabimus  aliquando. 

(90)Castrum  La/-owe, aut  Larona  bellorum  impetu 
jaradiu  fuisse  eversum,  colligimus  ex  Actis  Visila- 
tionis  anno  1598.Eju3itiodi  verocastrurn  in  Camla- 
rum  agro  ubiqtie  collocatur  :  huic  feudum  Laroma, 
et  casuiarum  territoriura  perinde  usurpatur.Feudo 
illi  adjacebant,  ex  bullae  testiraonio.ecclesiae  quin- 
que,juiisdictioni  abbati.e  S.  Marlini  subjectae.Quod 
in  castrum,  idem  et  in  ecjlesias  omnes  saeviit 
excidiuin. 

(91)  Utramque  S.  Mariae  et  S.  Petri  ecclesiara  sub 
una  comprehendimus  nota,  quod  utraque  nedum 
parem  subierit  ruinam,sed  iiisuper  in  unum  eccle- 
siasticum  beneficium,  coUationi  capituii  nostri  re- 
servatum,  tandera  convenerit.Hanc  unionem  anrio 

D  1064  aiitiquiorem  fuisse  produnt  Visiiationis  Acta 
anno  codem  corapilata,  fol.  211. 

(92)  Ne  nomiiiissimilitudo  cuiquam  ioiponat.ani- 
madveriimus  gerainara  sub  eodem  litulo  S.  Mariae 
de  Plana  secerncndam  ecclesiara  toto  cqbIo  diver- 
sam,  allorara  in  feudo  Laroma,  alterara  in  territo- 
rio  Cominarum  figendam.  llla  abbatiae  S.  Martini, 
haec  Majellano  abbati  serviebat.  Consulatur  index 

a  J.  Baptista  Corrado  capituli  commissario  conle- 
ctus  anno  1383,  resque  patebit  ad  oculum, 

(93)  Ne  in  ecclesiae  utriusque  ruinis,  earum 
nieraoria  tandera  excideret,  utriusque  «acelli  titu- 
lus  in  parochialem  Ecclesiam  S.  Remigii  terrae  Fa- 
rae  translatus  osl.  Ne  bona  dissiparentur,  caulura, 
Ht  ox  iisdem  collecii.s,  ecclesiasticum  beneficiura 
erigeretur,  a  capitulo  S.  Petri  dispensandum.  Haec 
hausimus  ex  fol,  182  Visitationis  annc  1604. 
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Luciae,  ecclesiam  Sancti  Sylvestri  (94),  et  ibidem  A.  filioLAMBERTOjSithiensis  monasterii  alibati.ejusque 
Villani.et  posse?3io  terrarum  :  apud  Pallunianum, 

ecclesiam  Sancti  Fabiani  [leg.  S.  Flaviani],  eccle- 
siam  Saocli  Angelini  Cam  cum  villanis,  lerris  et 
vineis.Glirisma  vero.oleuin  sanotum.consecraliones 

altarium  seu  basilicarum,ordinationes  clericorum, 

qui  ad  sacros  ordines  fuerinl  promovemii,  a  dice- 
cesano  suscipietis  episcopo,  siqaidem  catholicus 
fuerit  et  gratiam  atqiie  communionem  apostolicas 
sedis  habuerit,  et  ea  gratis  et  ab>que  uUa  pravitate 

vobis  voluerit  exhibere  ;  alioquin  liceat  vobis  quem 

malueritis,adire  antistitem.qiii  nostra  fullus  aucto- 
ritate,  quod  postulatis  induigeat,  Obeunle  vero  te 

nunc  ejusdem  loci  abbate.vel  tuorum  quolibet  suc- 
cessorum,  nuUus  ibi  qualibet  subreptionis  astutia 

seu  violentia  proponatur,  nlsi  quem  fratres  com-  B  sQmp^r  et  illibata  permaneant ;  ipsum  vero  raona. 

successoribus   regulariter  subslituendis  ia  perpe- tuum. 

Ad  hoc  in  apostolicsesedis  regimine.Domino  dis- 
ponenle,  promoti  conspicimur,  ut,  ipso  paranle, 

religionem  augere,  et  ejus  servis  tuitionem  debea- 
mus  inipendere.  Tuis  igitur.dilecle  in  Domino  fili, 

abba  !.amberte,justis  petitionibus  annuentps,  Beati 
Bertini  Sithiense  coenobum,  quod  in  Tarvanensi 

parochia  situm  est,  cui,  Deo  auctore,praecides,  sub 

tutelam  et  protectionem  Bedis  apostolicae  suscipi- 

mus,  et  contra  pravorum  hominum  nequitiam  au- 
cioritatis  ejus  privilegio  communimus.  Statuimus 
enim  ut  universa  ad  idem  monasterium  legitime 

pertinentia  vobis  vestrisque  successoribus  quieta 

muni  consensu  vel  fratrum  pars  sanioris  consilii, 

per  eumdem  Dei  timorem,et  beati  Benedicti  regu- 

lamproviderinteligendum,quiad  sedem  apostolicam 
benedlcendus  accedat.  Decernimus  ergo  ul  nulli 

omnino  hominum  liceal  supradictum  nionaslerium 

temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  auferre, 

vel  ablatas  retinere,  minuere,  vel  temerariis  vexa- 

lionibus  fatigare,  sed  omnia  integra  conserventur 

eorum,  pro  quorum  suslentalione  ac  j^ubernatione 
concessa  sunl,  usibus  omnimodis  profutura.  Porro 
admemoriamet  indiciumhujusperceptaea  Romana 

Ecclesia  libertalis,  per  annos  singulos  duos  solidos 

Lateranensi  palatio  persolvetis.  Si  quis  igitur  in 

futurum  archiepiscopus,  aut  episcopus,  imperator 

sterium,  juxta  praedecessorum  nostrorum  Victoris 

et  Urbani  sanctiones.in  sua  plenius  libertate  acim- 

munitale  perpetuo  conservetur.quHndiu  illic  regu- 
laris  ordinis  vigor  el  disciplina  permanserit.Porro 
abbatem  in  eodem  monasterio  non  alium  prseesse 

censemus,  nisi  queri'j  fratres,  comiiiuni  consensu, 
vel  fratrum  pars  sanioris  consilii,secundum  Dei  ti- 

morem  et  beati  Benedicti  Regulam,  elegerint.  De- 
cernimus  ergo  ut  nulli  omnino  horainum  liceat  idem 

monasterium  temere  perlurbare,  aut  ejus  posses- 
siones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  vel 
temerariis  vexationibus  fatigare,sed  omnia  inlegra